
CLIMAS: pilsoniskās sabiedrības iesaistīšana klimata pielāgošanās un 

noturības pasākumos 

Klimata asambleju praktiķi, dalībnieki un lēmumu pieņēmēji ir iesaistījušies jaunā ES finansētā 

projektā ar mērķi izstrādāt rīkus un vadlīnijas, lai palielinātu pārdomātas demokrātijas un elastīgu 

pielāgošanās procesu ietekmi.  

Ph. Matheus Bertelli 

 

[Brisele], [2023. gada 29. maijs] — pagājušā gada janvārī tika uzsākts jauns ES finansēts projekts, 

kura mērķis ir paātrināt pāreju uz noturību pret klimata pārmaiņām, uzlabojot iedzīvotāju 

iesaistīšanos, izmantojot instrumentu kopumu, kas, domājams, turpinās demokratizēt pilsoņu 

asamblejas 150 ES reģionos. 

Projekts ar nosaukumu "CLIMAte change citizens engagement toolbox for dealing with Societal 

resilience" (CLIMAS) ir deviņpadsmit (19) Eiropas organizāciju un universitāšu kopīga iniciatīva, ko 

turpmākos trīs gadus finansē no Eiropas Savienības programmas “Horizon”. CLIMAS projekts ir vērsts 

uz steidzamu vajadzību pēc pilsoniskās sabiedrības lielākas iesaistīšanās klimata pielāgošanās un 

noturības pasākumos, radot uz sadarbību vērstus lēmumu pieņemšanas rīkus, kurus var izmantot un 

pielāgot visi iedzīvotāji, pilsoniskās sabiedrības organizācijas, pašvaldības un citas ieinteresētās 

personas visā Eiropas Savienībā.  

CLIMAS projekta laikā izveidotajā  rīku komplektā būs iekļauti dažādi resursi, piemēram, tiešsaistes 

platformas interaktīvām diskusijām, vadlīnijas efektīvu klimata asambleju un konsultāciju rīkošanai, 

kā arī labākās prakses dažādu kopienu un ieinteresēto personu līdzdalībai klimata pielāgošanās 

plānošanā un īstenošanā. CLIMAS projekta komanda nodrošinās apmācību un atbalstu vietējām 

iestādēm un saistošiem dalībniekiem, lai nodrošinātu, ka instrumentu kopums tiek efektīvi izmantots 

un ikviena kopiena virzītos uz klimata noturīgām pārmaiņām.  



 

Aelita Skaržauskienė – projekta vadītāja: “Klimata pārmaiņas ir aizvien aktuālāks globāls 

izaicinājums, tomēr mūsu sabiedrības noturība joprojām ir sākuma stadijā. CLIMAS piedāvā 

novatoriskus risinājumus, lai palīdzētu politikas veidotājiem un ieinteresētajām personām efektīvi 

realizēt klimata pārmaiņu pielāgošanās un noturības pasākumus. 

VILNIUS TECH Universitātes vadībā, biedrība “Zaļā brīvība” piedalīsies pirmās Klimata asamblejas 

organizēšanā Latvijā, pielietos un izmēģinās projekta ietvaros radītos rīkus efektīvu Klimata 

asambleju rīkošanai, kā arī veicinās pilsoniskās sabiedrības iesaistīšanos klimata pielāgošanās un 

noturības pasākumu plānošanā un realizēšanā.. 

Lai iegūtu papildinformāciju par projektu CLIMAS, apmeklējiet vietni www.climas-project.eu! 

Kontaktinformācija:  

Projekta koordinatore: Kristina Kovaitė Komunikāciju koordinatore: Rebecca Hueting 

Organizācija: VILNIUS TECH Organizācija: Deep Blue s.r.l. 

E-pasts: climas@vilniustech.lt  E-pasts: info@climas-project.eu  

 

 

https://vilniustech.lt/index.php?lang=2
https://www.zalabriviba.lv/
http://www.climas-project.eu/
mailto:climas@vilniustech.lt
mailto:info@climas-project.eu

